Av, Fray Antonie Alcalde #1221
Cob. Miraflores, C.P. 44270
Guadalaiara, Jalisco, México

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL
IA-73-R97-914012998-1-4-2024

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 22 de julio de 2024, en la Direccién General de
Abastecimientos de la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacién Av. Alcalde 1221, planta baja, Colonia
Miraflores C.P. 44270, se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta,
con objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Invitacidn IA-73-R97-914012998-1-4-2024 derivada de las solicitudes de
aprovisionamiento 37-030-2024 y 37-027-2024 para la “ADQUISICION DE CALZADO, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE
SEGURIDAD"”; con fundamento en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de acuerdo
a lo previsto en los articulos 26, fraccién Il, 26 Bis, fraccién 1, 28, fraccidn Ill, 36 Bis, fraccion Il, 37, 42 y 43 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el numeral 9 de
las bases de la invitacion, a solventar con recursos federales del PROGRAMA FORTALECIMIENTO DE LAS INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD PUBLICA (FOFISP), correspondiente al ejercicio presupuestal 2024.

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- Mediante los oficios niimero SSE/DGA/1911/2024 y SSE/DGA/1914/2024 de fecha 30 de mayo de 2024, el Lic.
Nazir Merza Lauriano Gonzalez Padilla , en su caracter de Director General Administrativo, de la Secretaria de Seguridad,
solicitd el procedimiento de INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS al amparo del articulo 42 de la Ley, para la
adquisicion de los bienes indicados al rubro.

SEGUNDO.- La Direccién General de Abastecimientos a través de la Direccién de Adquisiciones, publicé la INVITACION A
CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL 1A-73-R97-914012998-1-4-2024 el dia 10 de julio
del 2024 tanto en CompraNet como en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales, en cumplimiento a los articulos
43, fraccién | de la Ley y 77 cuarto pérrafo de su Reglamento, conforme a lo establecido en el calendario de las bases de la
invitacion en mencidn.

TERCERO.- El 15 de julio de 2024 se dieron a conocer las ACLARACIONES, en cumplimiento al sexto parrafo del articulo 77
del Reglamento de la Ley; asi como al numeral 4 de las bases de la invitacidén en cuestion, denominado “Aclaraciones a la
invitacion”.

CUARTO.- El 17 de julio de 2024 se llevé a cabo la PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, en apego a los articulos
35y 43 de la Ley y 48 de su Reglamento, asi como al numeral 6 de las bases que gobernaron la invitacion analizada, el cual
establece la “Presentacion y Apertura de Proposiciones”.

QUINTO.- Al acto de presentacién y apertura de proposiciones de la presente invitacion, asistieron los representantes de la
Unidad Centralizada de Compras y la Contraloria del Estado, quienes recibieron 03 (tres) proposiciones que fueron evaluadas
legal-administrativa, técnica y econémicamente y cuyo resultado fundamenta y motiva el presente fallo, conforme lo
establecen los articulos 36 y 36 Bis, fraccidn Il de la Ley, de los siguientes licitantes invitados:

Nam. NOMBRE O RAZON SOCIAL
1 SHADOW SOPORTE INTEGRAL S.A. DE C.V.
2 CONEXION Y VIGILANCIA POR DIMENSION S.A. DE C.V.
3 YATLA S.A. DE C.V.

RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES

I EVALUACION LEGAL-ADMINISTRATIVA.

Con fundamento en el penltimo parrafo del articulo 47 del Reglamento de la Ley, la Convocante realizé la evaluacion legal-
administrativa de los documentos solicitados en el numeral 6.1 de las bases de la invitacién que deben contener las
proposiciones, arrojando el siguiente resultado:

SN\‘*

CONEXION Y

SHADOW SOPORTE

VIGILANCIA POR

YATLA S.A. DEC.V.

Documento INTEGRAL S.A. DE C.V. | DIMENSION S.A. DE
C.V.
Cumple Cumple Cumple
_:Omexo 1. Propuesta técnica SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 2. Propuesta econdmica SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 3. Acreditacion o documentacion sefialada S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE

en el numeral 5.2. de las bases
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Av. Fray Antonio Alcalde #1221
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL
1A-73-R97-914012998-1-4-2024

CONEXION Y
SHADOW SOPORTE VIGILANCIA POR
» YATLA S.A. DEC.V.
Documento INTEGRAL S.A. DEC.V. | DIMENSION S.A. DE
C.V.
Cumple Cumple Cumple
Anexo 4. Escrito de no encontrarse en los SI CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
supuestos de los articulos 50 y 60 de la LAASSP
Anexo 5. Declaracion de integridad SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 6. Manifiesto de proposicion SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 7. Identificacién SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 8. Estratificacion SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 9. Ma.n!f‘iesto de no t?lgserrlpgnar empleo, SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
cargo o comisién en el servicio publico
Anexo 10. Cumplimiento de normas SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Anexo 11. Manifiesto de estar al corriente de las
SI CUMPLE SI CUMPLE Sl
Obligaciones en Materia de Seguridad Social CUMELE
A‘nexo 12. Nlar-llfIEStO de’m.argen de preferencia de PRESENTA PRESENTA PRESENTA
bienes producidos en México
Opinidn de Cumplimiento de obligaciones en
SI CUMPLE SI CUMP
materia de Seguridad Social, emitida por el IMSS CUMPLE SICUMBLE
Acuse de Cumplimiento de hacer publica la opinidn
del cumplimento en materia de Seguridad Social, SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
emitida por el IMSS
e — — Fi

Opl.n.lon de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales, SI CUMPLE 51 CUMPLE S1 CUMPLE
emitida por el SAT
Constancia de Cumplimiento de Obligaciones NO CUMPLE
Fiscales en materia de aportaciones patronales y SI CUMPLE SI CUMPLE -NO PRESENTA EL
entero de descuentos, emitida por el INFONAVIT DOCUMENTO
Documentos foliados SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

ELANEXO3Y9

PRESENTA
Observaciones N/A INCONSISTENCIAS EN LA N/A
DOCUMENTACION
PRESENTADA

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos legales y administrativos representa causa
suficiente para desechar la proposicidn en términos del numeral 7 de las bases.

. EVALUACION TECNICA.

Conforme al articulo 2, fraccién 1ll del Reglamento de la Ley, la Mtra. Violeta Castillo Saldivar, Comisaria Jefa de la
Coordinacién General de Planeacion Operativa, de la Secretaria de Seguridad, realizé la evaluacién de las propuestas
técnicas presentadas por los licitantes, asi como el Dictamen Técnico correspondiente, obteniéndose el siguiente resultado:

CONEXION Y
~ Partida’ Cantidad Descripcion i ::Q;DR?Q‘:_VSSEP;)ERJEV VIGIL{\NCIA POR YATLAS.A. DE C.V.
= DIMENSION S.A. DE C.V.
\ No Cumple No Cumple

\/ -No Acredita Las -No Acredita Las
Certificaciones: Certificaciones:

NOM-113-STPS-2009- -1ISO 20344:2011

APENDICE A NUMERAL 8.4.2

NOM-113-STPS-2009- -1S0O 20344:2011
CALZADO DE APENDICE C NUMERAL 5.2

1 34.00 PARES VESTIR PARA NOM-113-STPS-2009- -NFR-034-CFE-2007
CABALLERO PUNTO 8.2 NUMERAL 7.4.2 Si Cumple Con La q /

NRF-034-CFE-2007-
NUMERAL 7.4.6
NMX-5-051-1989
PUNTO 7.1.1
1SO 20344:2011
NUMERAL 6.12

- NOM-020-SCFI-1997
-No Presenta Carta
Original Emitida Por El
Fabricante Donde Se
Acredita Como
Distribuidor Autorizado.

Totalidad De Lo
Solicitado
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Av. Fray Antonio Alcaide #1221
Col. Miraflores, C.P. 44270
Giuadalaiara, Jalisco, Méxice

I1A-73-R97-914012998-1-4-2024

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL

Partida

Cantidad

Descripcion

SHADOW SOPORTE
INTEGRAL S.A. DE C.V.

DIMENSION S.A. DE C.V.

CONEXIONY
VIGILANCIA POR

YATLA S.A. DE C.V.

I1SO 20344:2011
NUMERAL 8.4.2
I1SO 20344:2011
NUMERAL 5.2
NFR-034-CFE-2007
NUMERAL 7.4.12
NFR-034-CFE-2007
NUMERAL 7.4.2
NOM-020-SCFI-1997
-COPIA DE CERTIFICADO
DE CALIDAD I1SO 9001
2015 A NOMBRE DEL
PROVEEDOR
- COPIA DE CERTIFICADO
DE CALIDAD ISO
45001:2018
- COPIA DE CERTIFICADO
DE CALIDAD ISO
14001:2015
-No Presenta Carta
Original Emitida Por El
Fabricante Donde Se
Acredita Como
Distribuidor Autorizado.
-No menciona el
etiquetado.

65.00 PARES

TENIS, ZAPATO
DEPORTIVO

No cumple
-No acredita las
certificaciones:
NOM-113-STPS-2009-
APENDICE A
NOM-113-5TPS-2009-
APENDICE C
NOM-113-5TPS-2009-
PUNTO 8.2
NRF-034-CFE-2007-
NUMERAL 7.4.6
NMX-5-051-1989
PUNTO 7.1.1
1SO 20344:2011
NUMERAL 6.12
1SO 20344:2011
NUMERAL 8.4.2
1SO 20344:2011
NUMERAL 5.2
NFR-034-CFE-2007
NUMERAL 7.4.12
NFR-034-CFE-2007
NUMERAL 7.4.2
) NOM-020-SCFI-1997
-No presenta carta
original emitida por el
fabricante donde se
acredita como
distribuidor autorizado.
-No menciona el
etiquetado.

No cumple
-No acredita las
certificaciones:
-ISO 20344:2011
NUMERAL 8.4.2
-1S0 20344:2011
NUMERAL 5.2
-NFR-034-CFE-2007
NUMERAL 7.4.2
- NOM-020-SCFI-1997
-No presenta carta
original emitida por el
fabricante donde se
acredita como
distribuidor autorizado.

Si Cumple Con La
Totalidad De Lo
Solicitado

Plazo de entrega

Si cumple con el plazo
solicitado, oferto 90 dias

naturales

Si cumple con el plazo
solicitado, ofertd 90 dias

naturales

Si cumple con el plazo
solicitado, ofertd 90 dias
naturales
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Av. Fray Antonio Alcalde #1221
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL
1A-73-R97-914012998-1-4-2024

Esimportante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos técnicos representa causa suficiente para desechar
la proposicidn en términos del numeral 7 de las bases.

1. PROPOSICIONES DESECHADAS.

Derivado del resultado de la evaluacién legal- administrativa y técnica del licitante CONEXION Y VIGILANCIA POR
DIMENSION S.A. DE C.V. NO CUMPLE con las partidas 1 y 2 por los motivos sefialados anteriormente, por lo que con
fundamento en el numeral 7 inciso e) y h) de las bases SE DESECHA SU PROPOSICION.

Derivado del resultado de la evaluacidn legal-administrativa, se determina que la proposicion del licitante YATLA S.A. DE
C.V. NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos solicitados en las bases de la presente invitacién por los motivos sefialados
anteriormente, por lo que con fundamento en el numeral 7 inciso h) de las mismas SE DESECHA SU PROPOSICION.

Derivado del dictamen técnico, se determina que la propuesta técnica del licitante SHADOW SOPORTE INTEGRAL S.A. DE
C.V. NO CUMPLE con la partida 1 y 2 por los motivos sefialados anteriormente, por lo que fundamento en el numeral 7
inciso e) de las bases SE DESECHA SU PROPUESTA PARA DICHAS PARTIDAS.

Iv. EVALUACION ECONOMICA.

No se realizo el andlisis de las propuestas econémicas, debido a que todas las proposiciones presentadas fueron
desechadas por las razones sefialadas anteriormente.

FALLO

El acto fue presidido por Raymundo Andrade Beltran, encargado de la Direccion General de Abastecimientos, con la
asistencia de Karla Berenice Real Bravo, Directora de Adquisiciones y C. lliana Estefania Meza Garcia, coordinador técnico,
responsable del procedimiento, servidores publicos designados por la Convocante. Asimismo, por parte del drea requirente
el Mtra. Violeta Castillo Saldivar, Comisaria Jefa de la Coordinacién General de Planeacién Operativa de |a Secretaria de
Seguridad.

Con base en la evaluacion de las proposiciones presentadas por los licitantes y acorde al criterio de evaluacién binario
establecido en el numeral 8 de las bases de la presente invitacidn, se emite el presente fallo considerando que el factor
preponderante para la adjudicacién del contrato, es que la proposicidn del licitante resulte solvente porque cumple con los
requisitos legales-administrativos y técnicos solicitados en las bases y ofrezca el precio mas bajo, o de ser el caso se acredite
el margen de preferencia, siempre y cuando sea conveniente y aceptable.

Debido a que las proposiciones presentadas por los licitantes, incumplieron con los requisitos de las bases de la presente
invitacion, por las razones sefialadas en la presente acta, con fundamento en los articulos 38 de Ley y 58 de su Reglamento
y conforme al numeral 10 inciso b) de las bases, se DECLARA DESIERTA LA INVITACION.

conformidad con el articulo 26, penultimo parrafo de la Ley, se hace constar que a este acto no asistieron personas que
hayan manifestado su interés en participar como observadores.

ectos de notificacidn, en términos del articulo 37 Bis de la Ley a partir de esta fecha la presente acta se fijara un
ejemplar en el tablero oficial de la Direccién General de Abastecimientos de la Secretaria de Administracidn, ubicada en
Prolongacién Av. Alcalde 1221, Colonia Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, por un término no menor de cinco
dias habiles y se encontrara a la disposicion en https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:15 horas.

Esta Acta de fallo consta de 05 (cinco) pédginas que contiene los nombres, cargos y firmas de los que intervinieron en el
mismo para todos los efectos legales.

POR LA CONVOCANTE:

La presente acta contiene firmas y antefirmas de los que intervienen en el Fallo de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas Internacional Abierta
Presencial 1A-73-R97-914012998-1-4-2024.
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Av. Fray Antonio Alcalde #1221
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL
IA-73-R97-914012998-1-4-2024

NOMBRE CARGO FIRMA
P
Encargado de la Direccion General de

Abastecimientos por ministerio de Ley,
Raymundo Andrade Beltran de conformidad con los articulos 20 y 48

del Reglamento Interno de la Secretaria

de Administracién //

Karla Berenice Real Bravo Directora de Adquisiciones
lliana Estefania Meza Garcia Coordinador Técnico

POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

NOMBRE CARGO FIRMA

Comisaria Jefa de la Coordinacion

Vi ill Idi i .
e VioletaiCastillorsaldivar General de Planeacion Operativa

FIN DEL ACTA
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